平成 23 年 12 月 22 日
各      位

会 社 名   サンリン株式会社
代表者名   代表取締役社長  柳澤 勝久
（ＪＡＳＤＡＱ・コード 7486）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長 大槻 清人
電話    0263-97-3030

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社（以下「ネクストエナジー社」とい

います。）と当社との間で業務提携契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．業務提携の内容

 当社グループは、旧来より家庭用および産業用燃料の供給者として、安全・安定・安価を

旨に日夜その供給に務めてまいりましたが、本年 3 月に発生した東日本大震災により、原子

力発電への信頼の低下等エネルギー情勢が大きく転換しようとしております。
このような状況のもと、今後のエネルギー情勢の変化に機敏に対応するべく、当社グルー

プの事業構成における化石エネルギー依存度を引下げ、さらなる業績向上を図るために今後

さらに重要性が増す太陽光等再生可能エネルギー分野への取り組みを行なってきておりま

す。
ネクストエナジー社は、当社と同じく長野県に本社を置く産業用分野を中心とした太陽光

発電システムの施工・販売、中古太陽電池パネルのリユース、太陽光発電システムのレンタ

ル、太陽光発電を用いた電力供給サービス等、太陽光発電に関する独自ノウハウに基づく事

業展開を行っているベンチャー企業であります。
当社グループの持つ長野県における知名度・顧客情報ならびに事業所ネットワークと、ネ

クストエナジー社の太陽光発電に関するノウハウを組み合わせることにより、長野県におけ

る家庭用のみならず産業用太陽光発電および大規模太陽光発電設備の設置等、今後拡大する

太陽光ビジネスに対し、コストパフォーマンスの高いシステムの提案、ならびに維持管理等

保守の面においても安心感のあるサービスが安定的に提供可能となる等、有効な戦略手段に

なるものと考えております。

２．業務提携先の概要

① 商 号 ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社
② 本 店 所 在 地 長野県駒ヶ根市中沢 4753-1

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 敦

④ 事 業 内 容 太陽光発電システムに関する調査、企画、設計、製作および施

行ならびにコンサルティング
⑤ 資 本 金 の 額 2 億 1,900 万円
⑥ 設 立 年 月 日 平成 15 年 12 月 12 日

⑦ 大株主及び持株比率

伊藤 敦
株式会社丸福久保田組
ニッセイ・キャピタル株式会社
信金キャピタル株式会社
ネオステラ・キャピタル株式会社

37%
21%
13%
10%
10%

資 本 関 係 該当事項はありません
人 的 関 係 該当事項はありません
取 引 関 係 該当事項はありません ⑧ 当 社 と の 関 係 等
関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

３．日程
  平成 23 年 12 月 22 日   業務提携契約締結

４．今後の見通し
  現時点において、本件による当社グループの連結業績への影響は軽微の見込であります。

以上